LEI 1.832/2013

ALTERA o ARTIGO 1º DA LEI MUNICIPAL N.º 1.801/2013, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

IVETE MARIA KESSLER BURMANN, Prefeita Municipal de Catuípe, Estado do Rio Grande do Sul, FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto no Artigo 72, inciso V da Lei Orgânica Municipal, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono a seguinte

L E I

Art. 1º - O Art. 1º da Lei Municipal N.º 1801/2013 passa ter a seguinte redação:

“Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a receber em doação os imóveis abaixo descritos e conforme Levantamento Topográfico e Memorial Descritivo em anexo:

PROPRIETÁRIO: ALDINO SOMAVILLA – Área de 668,50m², de forma irregular, com as seguintes medidas: ao NORTE na extensão de 14,00 metros, confronta com parte da Rua Santo Antonio, ao SUL, na extensão de 7,00 metros, com parte da própria Rua Santo Antônio, daí forma um ângulo e segue no sentido SUL-NORTE, numa extensão de 13,50 metros, confrontando ao LESTE, com parte da própria Rua Santo Antonio, daí forma um ângulo e segue no sentido OESTE-LESTE, numa extensão de 7,00 metros, confrontando ao SUL, com parte da Rua Santo Antonio, ao LESTE, na extensão de 41,00 metros, confronta com terreno de propriedade de Aldino Somavilla e ao OESTE na extensão de 54,50 metros com terreno de propriedade de Aldino Somavilla.

PROPRIETÁRIO: CAROLINA WELTER e LUCIANA WELTER– LOTE N.º 016 DA QUADRA N.º 16 DO SETOR 006,  com área de 320,00m², de forma irregular, situado na Rua Cirilo Ortiz, lado par, esquina com o prolongamento da Rua Belmira Neves Gewehr, nesta cidade, com as seguintes dimensões e confrontações: Ao NORTE, na extensão de 8,00 metros, confronta com parte da Gleba n.º 001, ao SUL, na mesma extensão coma Rua Cirilo Ortiz ao LESTE, na extensão de 40,00 metros, confronta coma Rua Belmira Neves Gewehr e ao OESTE, na extenção de 40,00 metros, com o lote n.º 015. Fica doado gratuitamente o exercício do usufruto vitalício pelo Sr. JOÃO WELTER E CARMEN BERENICE ZIMMERMANN WELTER “

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CATUÍPE,

EM 04 DE SETEMBRO DE 2013.

IVETE MARIA KESSLER BUMRANN

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Osmar Dal Ross

Secretário da Administração